南政办〔2022〕26 号

泉港区南埔镇人民政府办公室转发泉州市森林
防灭火指挥部关于发布 2022年第 4号高森林

火险橙色预警信号的通知

各村：

现将《泉州市森林防灭火指挥部关于发布 2022 年第 4 号高

森林火险橙色预警信号的通知》（泉森防灭指〔2022〕5 号）转

发给你们，请按照通知要求切实做好预防措施，确保不发生大的

森林火灾。要严格落实 24 小时值班和领导带班制度，高森林火

险橙色警报期间实行火灾零报告制度；加强野外火源管控，杜绝

一切火源进入林区；对重点部位、薄弱环节进行排查；组织足够

的扑火力量做好扑火准备。

                     泉港区南埔镇人民政府办公室

                                   2022年 10 月 13日

（此件主动公开）

 - 2 -

泉州市森林防灭火指挥部关于发布 2022年
第 4号高森林火险橙色预警信号的通知

泉森防灭指〔2022〕5 号

各县（市、区）森林防灭火指挥部、泉州台商投资区森林防灭火

指挥部，市公安局、市农业农村局、市林业局，民政局、市文旅

局、市应急局、市森林消防大队：

根据气象部门预测，近期我市将以晴到多云天气为主，大部

分地区无明显降水。根据气象要素和火情监控情况分析，大部分

区域森林火险等级为高度危险(四级)；国家森防办发布党的二十

大期间全国森林草原火险形势预测，福建省南部(漳州、泉州、

厦门、龙岩)部分地区森林火险等级为高度危险(四级)；当前，

全市大部分县(市、区)森林火险等级较高，森林火情频发，森林

防灭火形势依然严峻复杂，且党的二十大即将胜利召开，林区安

全稳定尤为重要。根据省森林防灭火指挥部发布的高森林火险橙

色预警信号，市森林防灭火指挥部特发布 2022 年第 4 号高森林

火险橙色预警信号(2022 年 10 月 12 日—10 月 22日)。

请各地各部门务必高度重视，进一步深入贯彻落实习近平总

书记重要指示精神和李克强总理重要批示要求，按照全国、全省

全市秋冬季森林防灭火工作电视电话会议部署，以最高政治站位

切实抓好党的二十大期间森林火灾防控工作。

泉州市森林防灭火指挥部

2022年 10月 11日

南埔镇党政综合办公室                 2022年 10月 13日印发